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ske allerede til Eftéraaret kan foreligge et 
Lovforslag, > der tager Spørgsmaalet op til 
en samlet Løsning. Sker der idet/  mener 
jeg, at saa ere vi langt bedre farne og 
arbejde paa et langt sikrere Grundlag, end 
hvis man tager fat paa; fdet Lovforslag, 
her foreligger. I Almindelighed skal j eg 
tilsige mit Partis Støtte til, at vi kunne faa 
en baade for Lodsejerne og Staten god 
Ordning. 

Dinesen  Jeg vil udtale min Aner- 
kendelse af, at det ærede Medlem for Hjør- 
ring. Amts 5te Valgkreds (C. Sørensen) 

h a r  fremsat et Lovforslag som det, der nu 
er under Behandling. Jeg tror, at han ér 
inde paa den rigtige Vej til det behand- 
lede Spørgsmaals Løsning ved at frem- 
komme med et saadant selvstændigt Lov- 
forslag. Jeg mener nemlig, at hele dette 
Spørgsmaal om Sikring af og Inddæmning 
ved disse Kyster bør behandles uafhæn- 
gigt af Spørgsmaalet om en eventuel Luk-, 
ning' paa det ene eller det andet Sted af 
Limfjorden. Knyttes dette Spørgsmaal 
om Lukning til Sikringsspørgsmaalet, rej- 

ses alle de modstridende Meninger, som 
der nu en Gang er om dette Forhold, og 
saa har det kun til Følge, at den her:fore- 
liggende Sag skydes ud i en uvis Fremtid. 
Jeg har i en ikke kort Aarrække ment, 
at det vilde have været rigtigt, at det 
bkndt  blev foretaget, der nu er foreslaaet 
af det ærede Medlem. Jeg anser det for 
at være saare forstandigt. Naar der nu 
er Tale om et Inddæmningsf oretagende;홢 
og der er her Tale om baade et Inddæm- 
nings- og et Sikringsforetagende 홢, kom- 
mer Spørgsmaalet til at dreje sig om Vand- 
arealer, der tages fra Fjorden, medens det - 
ved Sikringsarbejder kun gælder at sikre 
de Ejendomme, der nu bestaa med den 
Begrænsning, hvori de bestaa, og der bli- 
ver da i først nævnte Tilfælde Spørgsmaal 
om Ejendomsret, idet Staten ejer alle 
Vandarealer i Landet indtil en vis Grænse, 
som vi alle kende. Derigennem aab-en-ba- 
rer sig det kombinerede i dette Spørgs- 
maàl" som utvivlsomt maa løses samtidig 
med, at Sagen i dens Helhed afgøres. 

Jeg mener, at de Enkeltheder, som 
Forslagsstilleren har talt om, og som det 
maaske var rigtigt fra hans Side at- tale 
om", maa betragtes som fremsatte af ham, 
for at de kunne blive gjorte til Genstand 
for Overvejelse under den almindelige 
Overvejelse, der i det hele skal foretages 
af Sagen. Saadanne Spørgsmaal som, om 
Dæmningerne skulle belægges med kløvede 
eller med raa Sten o. s. v., kunne vi ikke 

optage til Omtale nu, og det har utvivl- 
somt-', heller ikke været det ærede Medlems 
Mening, at de skulde drøftes i Øjeblikket. 
Der kunde ellers anføres f. Eks., at naar 
man vil sikre en Dæmning mod ,-Undet,,-, 
skæring, gør : man det bedst ved Anbrm 
gelse äf mindre Høfder, der løbe ret ud i 
Vandet, thi de tjene til Opsamling af Ma- 
teriale, for saa vidt der overhovedet f ore- 
gaar Material vandring paa det paagældende 
,Sted<., " ' Men, som sagt, dette ligger ikke 
for til Drøftelse i dette Øjeblik. 

Det ærede Medlem har i § 2 fore- 
slaaet en ; Fordeling mellem Staten og 
Lodsejerne,: hvorved Statens Bidrag efter . 
hans Beregning vilde blive 58,000 Kr. Saa 
vidt 홢 j eg kan skønne over det hele Fore- 
tagende, er dette " fra Forslagsstillerens 
Side én beskeden Fordring. Han kan 
meget godt sammenligne dette Forhold 
med Forholdene paa Lolland-Falster, men 
en saadan Sammenligning er ikke nødveii- 
dig for at paakalde den gode Villie hver- 
ken hos Rigsdag eller Regering til Opnaa- 
else af Statens Støtte. Alle Forhold der- 
ovre ere af den Natur, at Staten bør 
komme til Hjælp, og naar det B_éløb> som - . , 홢 - ' : 
det ærede Medlem forventer fra Staten, 
ikke er større, bør det, selv om vi for 
Statens Vedkommende leve i pengeknappe 
Tider, ikke i nogen Maade virke afskræk- 
kende. 

Udover dette anser jeg det, ligesom 
den ærede sidste Taler (J. Andersen), 
ikke for nødvendigt at gaa videre ind paa 
Sagen, særlig under Hensyn til de Udta- 
lelser, som ere fremsatte af den højtærede 
Minister. Dette at have Ministerens For- 
sikring om, at Sagen vil blive undersøgt 
og forberedt i  Sommerens Lø b, saa at vi 
til Efteraareti kunne modtage êt'. Rege- 
ringslovforslag, i er det bedste Resultat, den 
ærede Forslagsstiller kan naå i dette Øj e- 
blik. Dermed vil j eg give denne Sag min 
Anbefaling. For saa vidt jeg kan yde den 
nogen Støtte; vil det ske ud fra de Be- 
tragtninger, jeg her har tilladt mig at 
anføre." 

홢 Forslagsstilleren C'C'. Sørensen): Jeg 
takker meget for de overordentlig velvil- 홢 
lige Udtalelser, der ere fremsatte saa vel 
af den, højtærede Minister som af de 
ærede Medlemmer fra Hillerød (Dinesen) 
og Storehedinge (J AllderseIl) ; Jeg er 
overordentlig glad ved disse Udtalelser. 
Den højtærede Minister har naturligvis Ret 
홢 i, at der her er Tale om baade et Ind- 
dignings- og Beskyttelsesforetagende. Det 
kan godt være, , at jeg ikke har forstaaet 


